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Høringssvar vedr. kvalitetsstandard for personlig og praktisk hjælp i 
hjemmet 2018 og 2019

Kvalitetsstandarden har gennemgået en opgradering, hvor man blandt an-
det har forbedret sproget. Vi ser positivt på denne opgradering.

Det er væsentligt, at kvalitetsstandarden bliver skrevet i et let læseligt 
sprog og et brugervenligt layout.

Det er vigtigt, at kommunen informerer på en sådan måde at alle borgere, 
uanset baggrund, kan forstå og tilegne sig de informationer, som man øn-
sker at formidle.

Målgruppen for visiteret hjælp er borgere med enten fysiske eller psykiske 
funktionsproblemer samt særlige sociale problemer, men vi mangler en 
gruppe borgere, som også har hjælp behov. Her tænker vi på de fysisk/psy-
kisk udviklingshæmmede/funktions nedsatte borgere. Denne gruppe mener 
vi også nogle gange har brug for både personlig pleje og praktisk hjælp.

Vi mener, at Ballerup Kommune bør inkludere de udviklingshæmmede bor-
gere i målgruppen. Også personer med handicap skal have lige adgang til 
den nødvendige hjælp og pleje, hvis de skal leve og være/blive inkluderet i 
samfundet.

I kvalitetsstandarden bliver der flere gange henvist til pårørende og omgi-
velsernes hjælp. Vi mener ikke, at man fra kommunens sides skal forvente 
eller medregne hjælp fra ægtefælle/samlever eller store børn i hjemmet. 
Det må være et spørgsmål om, at ægtefællen/børnene, omgivelserne mag-
ter, vil og kan tage del i omsorgen. Det er ikke kun et spørgsmål om at 
kunne, men mere om at ville og kunne magte opgaven.

Under punktet afløsning/aflastning står der, at man kan få hjælp, hvis de 
pårørende har omsorgsopgaver. Omsorgsopgaver i forhold til hvad? Det 
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mener vi burde udspecificeres således, at det står klart, hvilke borgere der 
er tale om.
Pårørende har omsorgsopgaver, når deres nære fx er somatisk, psykosoma-
tisk ramt, men der findes også borgere med medfødte kroniske udfordrin-
ger, som ikke kan tage vare på sig selv, og her har de pårørende også dag-
lige omsorgsopgaver.

Venlig hilsen

Handicaprådet
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